Consells Insulars), i el Decret d’organització del Consell de Mallorca vigent. En concret són: aprovar convenis 
independentment de la seva quantia, contractar, atorgar concessions, fer encàrrecs de prestacions, aprovar i 
resoldre subvencions, fer aportacions, així com autoritzar i disposar despeses de quantia superior a dos-cents 
cinquanta mil euros (250.000,00 €)  

5. Correspon als Consellers Executius: 

Les atribucions desconcentrades o delegades a través del Reglament Orgànic del Consell de Mallorca i del 
Decret d’organització a que fa referència l’article 9.2.f de la Llei de Consells Insulars, vigent, i que en concret  
són: contractar, atorgar concessions, fer encàrrecs de prestacions, aprovar i resoldre subvencions, fer 
aportacions, així com autoritzar i disposar despeses de quantia igual o inferior a dos-cents cinquanta mil euros 
(250.000,00 €)  

Base 24: Reconeixement i liquidació de l’obligació. Fase “O” 

1. Una vegada que s’hagi complit la contraprestació, pertoca el reconeixement i la liquidació de l’obligació, que 

es pot definir com l’acte mitjançant el qual es declara que hi ha un crèdit exigible contra la Corporació derivat